

نگاه
رعایت نکات ایمنی چهارشنبه سوری
سرهنگ کبری خسروی

با رعایت نکات ایمنی زیر هم از شادی جشن دیرینه چهارشنبه سوری لذت ببرید و هم از خطرات احتمالی آن اجتناب کنید:
از نزدیک شدن به افرادی که مسائل ایمنی را رعایت نمی‌کنند، جدا بپرهیزید. تماشاجیان (ناظرین بیگانه) معمولا در خطر اصابت ترکش‌های ترقه‌ها و مواد منفجره هستند. سعی کنید در تیر رس ترکش‌ها نباشید و هیچگاه این مواد را به سمت افراد دیگر پرت نکنید.

از پرتاب فشفسه، موشک و سایر مواد آتش زا روی شاخه درختان، پشت پام و بالکن منازل خودداری کنید. فقط در فضای باز اقدام به استفاده از فشفسه و ترقه نمایید و هیچگاه آن را در فضای بسته استفاده نکنید.

از آتش زدن لاستیک، هیزم و کارتن خالی در واحدهای مسکونی یا در معابر، کوچه و خیابان خودداری کنید؛ چرا که ضمن آلودگی شدید هوا، سایر خطرات را هم در بر دارد.

آتش بازی در نزدیکی پمپ بنزین‌ها، وسایل نقلیه که حامل بنزین و مواد سوختی هستند، در صورت کمترین نشت از وسایل نقلیه، و حتی در شرایط عادی این وسایل را به بمبی تبدیل می‌کند که ماشه انفجار آن کشیده شده باشد.

در صورت روشن کردن آتش توصیه می‌شود که آتش در حجم کم باشد و از ریختن مواد سریع الاشتعال نظیر نفت، بنزین و الکل روی آتش جدا خودداری کنید. هنگام استفاده از اینگونه مواد، حضور یک فرد بالغ و آشنا به نکات ایمنی ضروری است و این مواد را در اختیار بچه‌های کوچک قرار ندهید. از مواد محترقه و منفجره و ترقه و فشفسه دست ساز استفاده نکنید. ترقه‌ها، فشفسه و دیگر اسباب آتش بازی را از فروشنده‌های مجاز و معتبر تهیه کنید و به پرچسب آن توجه کنید.

در هر زمان فقط یکی از مواد محترقه و منفجره را روشن کنید و همزمان تعداد زیادی از آنها را با هم آتش نزنید.

هرگز مواد سوختنی و ترقه را در مقادیر کم یا انبوه در منزل نگهداری نکنید. مواد محترقه و منفجره را در محلی مطمئن دور از دسترس کودکان، در مکان خشک و خنک نگهداری کنید.

از حمل مواد محترقه و منفجره در جیب‌هایتان اجتناب کنید. بسیاری از کودکان به دور از چشم والدین مواد را خریداری و در جیب، کیف و یا کمد نگهداری می‌کنند که به علت درجه آتش‌گیری پایین بزودی مشتعل و خسارات جانی و مالی فراوانی را به بار می‌آورد.

هنگام استفاده از فشفسه، دست تان را باز نگهداشتد و از جلوی صورت تان دور نگهدارید تا دچار سوختگی نشوید. این مواد را در داخل وسایل یا پوشش شیشه ای یا قوطی‌های فلزی منفرج نکنید. از انداختن مواد تحت فشار (مانند کپسول‌ها، اسپری حشره کش و …) و وسایل شیشه ای (مانند شیشه آب، آمپول…) و قوطی‌های فلزی (مانند قوطی‌های اسپری و کنسرو) به درون آتش جدا بپرهیزید؛ زیرا به علت دارا بودن خاصیت انفجاری، ذرات آن پرتاب می‌شود و وارد چشم می‌شود.
حتما از عبیک و دستکش استفاده کنید.
وجود یک کیسول خاموش کننده آتش نشانی پودری در نزدیک محوطه آتش ضروری است. قبل از ترک محل روشن کردن آتش، حتما از خاموش بودن آن مطمئن شده و باقیمانده آثر حتما توسط آب سرد کرده و جمع آوری کنید.
در صورت بروز هر گونه حریق یا حادثه، ضمن حفظ خونسردی در اسرع وقت با شماره تلفن ۱۲۵ ستاد فرماندهی آتش نشانی تماس گرفته و مراتب را با ذکر نوع حادثه و نشانی دقیق اطلاع دهید.

معاونت اجتماعی کلانتری ۱۱۰ شهدا تهران
سلامت
شیوع گسترده بیماری‌های تنفسی در کودکان
عضو هیات مدیره انجمن پزشکان کودکان ایران گفت: این روزها بیماری‌های عفونی تنفسی با شدت زیادی در میان کودکان، به ویژه در مدارس و مهدکودک‌ها، در حال گسترش است.

به گزارش ایلمنا از روابط عمومی انجمن پزشکان کودکان ایران، علی فرجی افزود: هم‌زمان با افزایش شیوع بیماری‌های تنفسی در میان کودکان، نگرانی‌های والدین درباره علائم، راه‌های درمان و پیشگیری از این بیماری‌ها افزایش یافته است.وی اظهار داشت: بیشترین موارد ابتلا مربوط به ویروس آنفلوآنزا و ویروس RSV که باعث عفونت ریه‌ها و مجاری تنفسی می‌شود، است و موارد کمتری از ادرپروس کرونا مشاهده شده است.فرجی ادامه داد: کودکان مبتلا معمولا با تب بالا، بی‌حالی و سرفه‌های شدید مراجعه می‌کنند، برخی از کودکان نیز علائم گوارشی مانند تهوع، استفراغ و اسهال دارند. در برخی موارد، شدت سرفه‌ها به حدی است که خواب کودک را مختل کرده و حتی ششیه به سرفه‌های سیاه‌رنگ‌های می‌شود.وی با بیان اینکه آنتی‌بیوتیک‌ها در درمان این بیماری‌ها موثر نیستند، اظهار داشت: زیرا عامل ایجادکننده آن‌ها ویروسی بوده و در موارد آنفلوآنزا، ممکن است پزشک داروهای ضدویروسی تجویز کند، اما استفاده خودسرانه از آنتی‌بیوتیک‌ها می‌تواند باعث تشدید عوارض گوارشی شود.فرجی ادامه داد: همچنین کنترل تب، مصرف مایعات کافی و استفاده از پتخور (سدرد یا گرم) از راهکارهای موثر در بهبود علائم است و مصرف آنتی‌هیستامین‌ها و شربت‌های گیاهی ضدسرفه توصیه نمی‌شود، زیرا ممکن است باعث تشدید علائم شوند.

به گفته وی، در صورت وجود علایمی مانند سرفه‌های شدید و مداوم و تب مقاوم به درمان در مواردی که تب کودک یا داروهای تب‌بر کافی پیدا نمی‌کند باید سریعاً به پزشک مراجعه شود.فرجی تصریح کرد: والدین از فرستادن کودک بیمار به مدرسه یا مهدکودک خودداری کنند تا از انتقال ویروس به دیگران جلوگیری شود، شست‌وشوی مرتب دست‌ها یکی از مهم‌ترین اقدامات پیشگیرانه است و در صورت امکان، کودکان در محیط‌های شلوغ از تماس استفاده کنند تا از ابتلا و انتقال ویروس جلوگیری شود.وی تأکید کرد: رعایت این نکات می‌تواند به کنترل شیوع بیماری‌های تنفسی در میان کودکان کمک کند و از افزایش موارد ابتلا جلوگیری کند.

شهری
عطر قرآن و یاد شهدا در ۳۰ محفل رضائی منطقه ۲

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه از برگزاری طرح « ۳۰ آیه زندگی، ۳۰ محفل «در ماه مبارک رمضان با محوریت منازل خانواددهای مشهد، مساجد و مدارس منتخب خیر داد.
به گزارش روابط‌عمومی شهرداری منطقه ۲، ارتام رجا‌ی گفت: مدیریت شهری منطقه هم زمان با ماه مبارک رمضان با ۱۳۰ خانوادۀ مأموریت‌ها و وظایف فرهنگی، اجرای برنامه‌های تفریحی و فرهنگی با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت پایگاه‌های بسیج، مساجد، سرای محلات و در دستور کار قرار داده است. وی با اشاره به برگزاری ۳۰ محفل قرآنی گفت: این محافل با حضور ائمه جماعات، شهرداران نواحی، نیروی انتظامی، مدیران اجتماعی نواحی، کانون‌های نوجوانان و جوانان مساجد به مدت ۳۰ روز ر منزل ۱۰ خانوادۀ معظم شهید ۱۰ مسجد و ۱۰ مدرسه منتخب سطح منطقه برگزار می‌شود. معاون شهردار منطقه ۲، تقویت و تحکیم روابط بین مساجد و مدارس و خانوادۀ معظم شهدا و حفظ ارزش‌های مذهبی را از اهداف اجرای این طرح برشمرد.

۲۵۰ غرفه در نمایشگاه بهاره بوستان بزرگ ولایت
نمایشگاه بهاره به مناسبت عید نوروز و ماه مبارک رمضان از ۱۵ تا ۲۴ اسفندماه به مدت ۱۰ روز در ضلع جنوبی مجاورت قلعه شادی بوستان بزرگ ولایت برپا می‌شود.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، حسین اخگر پور شهردار منطقه اظهار کرد: این نمایشگاه با ۲۵۰ غرفه متنوع، میاجتگاه شهروندان از جمله مواد پروتئینی، غذائی، خشکبار، پوشاک و … را ارائه می‌دهد. او ادامه داد: این رویداد نه تنها به رونق اقتصادی منطقه کمک می‌کند، بلکه فرصتی برای شهروندان است تا مایحتاج مورد نیاز خود را از بسیاری عید نوروز و ماه مبارک رمضان تهیه کنند. به گفته اخگر پور این نمایشگاه با مجوز شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران و نظارت اداره ساماندهی منطقه برپا شده است که به طور مستمر بر فعالیت غرفه‌ها نظارت خواهند داشت تا کیفیت محصولات و رعایت استانداردها به بهترین شکل ممکن انجام شود.

وعده برگزاری آزمون استعدای وزارت بهداشت در خرداد ۱۴۰۴، حکایت از این واقعیت دارد که وضعیت «کمبود پرستار» همچنان بحرانی خواهد بود.

به گزارش مهر، در مراسم روز پرستار سال جاری بود که وزیر بهداشت دولت چهاردهم وعده داد برای جذب نیروی پرستاری تلاش خواهد کرد تا بتوان قدری از مشکلات ناشی از کمبود پرستار در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی کشور را جبران کرد.

کمبود نیروی پرستاری در بخش بالین، مهم‌ترین چالش نیروی انسانی در حوزه سلامت کشور است که باعث شده شرایط خدمت در بیمارستان‌های دولتی؛ به شدت سخت و طاقت‌فرسا شود. زیرا، یک پرستار مجبور می‌شود از چند بیمار مراقبت کند و همین موضوع می‌تواند درصد خطا در مراقبت‌های پرستاری را افزایش دهد.

احمد نجاتیان رئیس کل سازمان نظام پرستاری، با عنوان این مطلب که پرستاران ما با نصف استاندارد نیروی پرستاری مشغول خدمت به مردم و بیماران هستند و همین موضوع سبب انجام اضافه کاری‌های اجباری می‌شود، کمبود نیروی پرستاری باعث می‌شود بعضاً یک پرستار از ۸ بیمار مراقبت کند که همین موضوع با آسیب‌هایی برای بیمار و پرستار همراه است.

بر اساس تازه‌ترین خبر که رئیس سازمان استعدای و اداری کشور اعلام کرده است، آزمون استعدای وزارت بهداشت، به احتمال زیاد خرداد ۱۴۰۴ برگزار می‌شود و نیروهای جدید از پاییز همان سال مشغول کار خواهند شد. این در حالی است که شرایط بیمارستان‌ها در موضوع مراقبت‌های پرستاری، اصلاً خوب نیست.

عباس عبادی معاون پرستاری وزارت

مردم‌سالاری

بیمارستان‌ها تا پاییز ۱۴۰۴ منتظر پرستاران تازه نفس بمانند

تشدید بحران «کمبود پرستار»



بهداشت، با بیان اینکه حدود ۱۲ هزار پرستار طی ۳ سال گذشته از چرخه خدمت خارج شده‌اند، گفت: نسبت پرستار به تخت در کشور مناسب نیست و از نرم جهانی پایین‌تر است. همچنین به دلیل اینکه مجوزهای استخدامی سال‌های اخیر برای تخت‌های تازه تأسیس بوده، نسبت پرستار به تخت در کشور تغییر نکرده است.

وی با اشاره به آزمون استعدای که وعده برگزاری آن برای سال آینده داده شده و قرار است ۲۷ هزار نفر در وزارت بهداشت جذب شوند، افزود: سهم نیروهای پرستاری، هوش بری، فوریتهای پزشکی و… از این تعداد استخدام، حدود ۱۲ هزار نفر است.در آخرین آزمون استعدای

وزارت بهداشت که بر می‌گردد به دولت سیزدهم، حدود ۱۲ هزار نیروی پرستاری جذب وزارت بهداشت شدند. این در حالی است که کمبود پرستار در بالین، بسیار فراتر از این تعداد است که جذب می‌شوند. علاوه بر نیروهای پرستاری که هر سال بازنشسته شده و از مدار خدمت خارج می‌شوند، تعدادی هم مهاجرت می‌کنند

و برخی نیز تغییر شغل می‌دهند که اگر همه این موارد را در کنار هم قرار دهیم؛ متوجه می‌شویم که تعداد ۱۲ هزار نیروی پرستاری که قرار است از طریق آزمون استعدای جذب بیمارستان‌ها و مراکز درمانی بخش دولتی شوند، اصلاً پاسخگوی کمبودها نخواهند بود.

وحید دبیری رئیس هیئت مدیره نظام پرستاری کرج، با اشاره به ترک کار پرستاران، گفت: در بعضی از بیمارستان‌های البرز نسبت پرستار به تخت به زیر هفت دم رسیده است. در آنجا کمبود پرستار در بالین، بسیار فراتر از این تعداد است که جذب می‌شوند. علاوه بر نیروهای پرستاری که هر سال بازنشسته شده و از مدار خدمت خارج می‌شوند، تعدادی هم مهاجرت می‌کنند و برخی نیز تغییر شغل می‌دهند که اگر همه این موارد را در کنار هم قرار دهیم؛ متوجه می‌شویم که تعداد ۱۲ هزار نیروی پرستاری که قرار است از طریق آزمون استعدای جذب بیمارستان‌ها و مراکز درمانی بخش دولتی شوند، اصلاً پاسخگوی کمبودها نخواهند بود.

معاون انتقال خون استان تهران گفت: فرارسیدن روزهای آخر سال و ماه مبارک رمضان میزان اهدای خون کاهش می‌یابد. در اسفند ماه میزان اعمال جراحی افزایش یافته و درخواست خون نیز افزایش پیدا می‌کند. در روزهای اخیر ذخایر خون استان تهران کاهش یافته که تمهیدات ویژه ای برای ایام پایانی سال و ماه مبارک ۲۳ دایر هستند مراجعه کنند.

معاون انتقال خون استان تهران با اظهار خرسندى از اینکه هنوز در استان تهران رضمان میزان اهدای خون کاهش می‌یابد. در اسفند ماه میزان اعمال جراحی افزایش یافته و درخواست خون نیز افزایش پیدا می‌کند. در روزهای اخیر ذخایر خون استان تهران کاهش یافته که تمهیدات ویژه ای برای ایام پایانی سال و ماه مبارک ۲۳ دایر هستند مراجعه کنند.

حفاظت بدون ضمانت اجرایی؛ چالش بزرگ منابع طبیعی

منابع طبیعی و اخیزداری کشور برگزار شد، اظهار کرد: بعد از انقلاب صنعتی کشور،های اروپایی به دنبال مواد اولیه ارزان بوده و از کارگران بهره کشی کردند؛ آن‌ها به همین سبب منابع محیط زیست را بهره برداری و تخریب کردند.وی با بیان اینکه ۸۰ درصد گازهای گلخانه‌ای مرتبط با کشورهای صنعتی پیشرفته بوده است، گفت: توسعه پایدار نیازمند رعایت مباحث زیست محیطی است.

به گزارش ایسنا، قربانی در ادامه نیز به مخاطرات و آثار مخرب حاصل از

بی توجهی مدیریت شهری به مشوق‌های سوت‌زنی

امور دیربخانه این کمیسیون نیز بر عهده شورای شهر است. اما از ابتدای تشکیل شورای ششم تا امروز، حتی یک جلسه آن برگزار نشده است. ناصر امّانی، عضو شورای شهر تهران، درباره این که چرا مدیریت شهری ششم طی این سال‌ها به اجزای مصوبه شورای پنجم و قانون مجلس بی‌توجه بوده است، به خبرنگارن این گفت:«در این دوره، هیچ‌گاه نه شهرداری اقدامات صورت گرفته و سپهرن و وظایف مهمی در همین رابطه به مردم گفت: ششم صرفاً سوت‌زنی در کشف فساد آگاه هستند، اما به عمل، کارنامه‌ای خالی در حوزه ترویج سوت‌زنی و حمایت از گزارشگران فساد دارند؛ درحالی‌که همین یک از راهکارهای عملی مبارزه با فساد به شمار می‌رود.پیش از تصویب «قانون حمایت از گزارشگران فساد» توسط مجلس و آیین‌نامه اجرایی آن توسط هیئت وزیران در سال ۱۴۰۲، شورای پنجم شهر تهران مصوبه «حمایت و صیانت از گزارشگران تخلف و فساد در شهرداری تهران» را تصویب کرده بود. اما به شورای ششم، این مصوبه کلیدی هرگز اجرایی نند.

بر اساس این مصوبه، «کمیسیون حمایت تا اینجا موضوع پرونده مشخص نبود تا اینکه هر چند، چمران، رئیس شورای شهر تهران، در ادامه کشف فساد خود را حداقل ماهی یکبار برگزار کرد. مسئولیت

یکشنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۳ - ۸ رمضان ۱۴۴۶ - ۹ مایس ۲۰۲۵ - سال بیست و چهارم - شماره ۶۴۶

محیط زیست
جنگل‌ها فقط منبع اقتصادی نیستند

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به تهدیدات گسترده جنگل‌ها در ایران و جهان، همکاری‌های بین‌بخشی، استفاده از فناوری‌های نوین و مشارکت جوامع محلی را در مدیریت پایدار عرصه‌های طبیعی ضروری دانست. به گزارش ایسنا شینا انصاری هم‌زمان با چهارمین روز هفته منابع طبیعی با عنوان «قانون و حفاظت» در مراسمی در سازمان منابع طبیعی و اخیزداری کشور با اشاره به هفته ملی منابع طبیعی به شهدای حفاظت از عرصه‌های طبیعی ادای احترام کرد و با اشاره به روز قانون و حفاظت گفت: مشکلات حفاظت از سرزماینهای طبیعی عدیده است. عرصه‌های طبیعی در تمام جهان در معرض خطر است. یک سوم از عرصه‌های جنگلی در ۱۰۰ سال گذشته در سطح جهان از بین رفته است. عملکرد کیفی و کمی جنگل‌ها در ایران نیز به دلایلی مانند تغییر کاربری اراضی، تخریب اکوسیستم، کاهش تنوع زیستی و… در معرض خطر است.

وی در ادامه گفت: زمانی که از ارزش جنگل صحبت می‌شود معمولا تمرکز بر منافع اقتصادی و ارزش بازاری اکوسیستم جنگلی است و خدمات بی‌شمار غیر اقتصادی جنگل‌ها مغفول واقع می‌شود. تنظیم آب، نگهداشت خاک، ایجاد زیستگاه برای گونه‌های گیاهی و جانوری مورد فراموشی قرار می‌گیرد.معاون رئیس جمهوری اضافه کرد: سازمان حفاظت محیط زیست از اواسط دهه ۸۰ تلاش بر انجام این ارزش‌گذاری داشته و حالا نیز در حال ایجاد پیوند بین اقتصاد محیط زیست و خدمات غیر اقتصادی آن‌ها در ۶۴ درصد از اکوسیستم‌های حساس است.انصاری تأکید کرد: برآورد ارزش اقتصادی به این معنا نیست که جایگزینی برای منابع طبیعی وجود داشته باشد بلکه با احتساب ارزش اقتصادی می‌توان ارزش منابع طبیعی را دریافت و آن‌ها را مواهب بی پایان در نظر گرفت. وی با تأکید بر لزوم ایجاد تعادل بین نیاز به توسعه و حفظ محیط زیست گفت: متأسفانه کفه توسعه سنگین است اما با انسجش ضرر و فایده و با قید و لحاظ واقعی ارزش محیط زیست، تصمیم‌گیری‌های درست و مبتنی بر ارزش‌های واقعی صورت خواهد گرفت.انصاری افزود: بر همین اساس بر ارزش‌گذاری اقتصادی خدمات اکوسیستمی تأکید داریم که در ۶۴ درصد در حال انجام است که این امر در ارتقای فرایند نظارت و کیفی‌سازی تصمیم‌گیری‌ها اثر گذار است.

استاد بالادستی نیز تأکید زیادی بر حفاظت از عرصه‌های طبیعی وجود دارد که نقشه راه سازمان حفاظت محیط زیست در حفظ و حفاظت مسترئیس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه گفت: ۸۰ درصد از تنوع زیستی در حیطه جنگل‌ها زیست می‌کند و هر گونه عدم مدیریت منجر به از دست رفتن این محیط خواهد شد.

سازمان حفاظت محیط زیست در همین رابطه به‌ویژه به رویشگاه‌های زالگرس و هیرکانسی توجه دارد. وی با اشاره به لزوم استفاده از راهبردهای بین بخشی میان سازمان منابع طبیعی وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: ارتقای فرهنگ محیط زیست، جلب مشارکت جوامع محلی، احیای مناطق آسیب‌دیده و ترمیم تخریب‌ها، بررسی ارزش‌های بازاری و غیربازاری جنگل برای اقتصاد محیط زیست، ساماندهی دام، استفاده از فناوری‌های نوین و پایش‌های هوشمند از رویکردهای لازم و مورد توجه است.انصاری در پایان گفت نیز گفت: با توجه به تمسیرات اقلیمی، مدیریت پایدار عرصه‌های جنگلی، تاب آوری و سازگاری در مقابل مخاطرات نیز باید مورد توجه باشد.

محیط زیست در ادامه گفت: ۸۰ درصد از تنوع زیستی در حیطه جنگل‌ها زیست می‌کند و هر گونه عدم مدیریت منجر به از دست رفتن این محیط خواهد شد.

سازمان حفاظت محیط زیست در همین رابطه به‌ویژه به رویشگاه‌های زالگرس و هیرکانسی توجه دارد. وی با اشاره به لزوم استفاده از راهبردهای بین بخشی میان سازمان منابع طبیعی وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: ارتقای فرهنگ محیط زیست، جلب مشارکت جوامع محلی، احیای مناطق آسیب‌دیده و ترمیم تخریب‌ها، بررسی ارزش‌های بازاری و غیربازاری جنگل برای اقتصاد محیط زیست، ساماندهی دام، استفاده از فناوری‌های نوین و پایش‌های هوشمند از رویکردهای لازم و مورد توجه است.انصاری در پایان گفت نیز گفت: با توجه به تمسیرات اقلیمی، مدیریت پایدار عرصه‌های جنگلی، تاب آوری و سازگاری در مقابل مخاطرات نیز باید مورد توجه باشد.

هلال احمر
آماده‌باش نیروهای عملیاتی
هلال احمر ۱۰ استان کشور

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از آماده‌باش نیروهای عملیاتی هلال احمر ۱۰ استان کشور در بی هشتاد نارنجی سازمان هوشناسی خبر داد.

به گزارش ایسنا، بابک محمودی در تشریح این خبر گفت: با توجه به هشدار نارنجی سازمان هوشناسی مبنی بر ورود و فعالیت سامانه بارشی جدید در ۱۰ استان کشور، نیروهای عملیاتی هلال‌احمر متشکل از امدادگران و نجاتگران در آماده باش کامل عملیاتی قرار گرفتند. وی افزود: بنابرین گزارش پیش از روز آینده استان‌های بوشهر، فارس، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، ایلام، لرستان، غرب کرمان، جنوب استان مرکزی و مناطق جنوب و غرب اصفهان تحت تأثیر فعالیت این سامانه بارشی قرار خواهند گرفت. بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، بابک محمودی در خاتمه به هموطنان در این استان‌ها توصیه کرد: مسافران از قرار گرفتن در حاشیه و بستر رودخانه‌ها و مسیرها، فعالیت‌های کم‌هوردی بپذیرد و همچنین در گرنه‌های برف‌گیر زنجیر چرخ همراه داشته باشند.

آموزش
مهدهای کودک در روزهای تعطیل
موظف به خدمت‌رسانی شدند

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک گفت: مهدهای کودک در روزهای تعطیل به دلیل سردی یا آلودگی هوا موظف به خدمت‌رسانی شدند.

به گزارش ایلمنا، حمیدرضا شیخ الاسلام رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک درباره خدمات‌رسانی مهدهای کودک در روزهای تعطیل اظهار کرد: والدینی که در روزهای تعطیل پدر شکرار می‌روند و فرزندشان باید به مهد یا کودکستان سپرده شود، این اختیار با درخواست اولیا به کودکستان‌ها داده شده تا نسبت به خدمات رسانی به اولیا استثنا قائل نشوند.وی در پاسخ به این پرسش که والدین در صورت اعلام تعطیلی توسط استانداری چه کاری باید انجام دهند، توضیح داد: این موضوع باید به جد پیگیری شود تا به یک همسویی برسیم.شیخ‌الاسلام با بیان اینکه ثبت‌نام مهدهای کودک به شکل‌های مختلفی طراحی شده است، ادامه داد: مهدهای کودک به‌ صورت ماهانه، فصلی و حتی روزانه این موضوع را در اولین فرصت اطلاع رسانی خواهند کرد تا اولیا بداندت که به چه شکلی در ابتدای سال فرزندان خود را ثبت نام کنند و با اشاره به اینکه سه نوع کودکستان مستقل، وابسته دولتی و وابسته غیردولتی وجود دارد، درباره نانامهنگی‌های جدول شهری در سایت سازمان با راهی رفتی کودکستان‌ها اظهار کرد: شهریه‌ای که از طریق سامانه https://smtk.gov.ir/ اعلام می‌شود، از آنجا که توسط میزان اجاره بها توسط مؤسسان بازگاری انجام شده، به عنوان ملاک عمل بوده و برای اولیا نیز قابل رؤیت است.

^[1] مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان تهران گفت: این روزها بیماری‌های عفونی تنفسی با شدت زیادی در میان کودکان، به ویژه در مدارس و مهدکودک‌ها، در حال گسترش است